

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;  
V Tydzień wielkanocny, 2 V - 9 V 2021 r.**

**V NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 2 maja)**

7,30 Za † męża Józefa w 6 rocznicę śmierci  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Urszuli i Piotra z okazji 30 rocznicy ślubu  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii i Tadeusza z okazji kolejnej rocznicy ślubu  
16,00 *Nabożeństwo majowe*  
16,30 W intencji Marii z podziękowaniem za 43 lata działalności rzemieślniczej i za przez Niepokalaną NMP i św. Józefa o błog. Boże na czas wolny od pracy introligatorskiej

**PONIEDZIAŁEK (dnia 3 maja), Uroczystość NMP Królowej Polski,**

7,30 Za † Tadeusza Króla, od szwagra Krzysztofa z rodziną  
9,30 Za † Irenę Ślęzak, od Małgorzaty z rodziną  
11,30 1. W intencji Ojczyzny; 2. W intencji maturzystów o dary Ducha Św.  
16,00 *Nabożeństwo majowe*; 16,30 Za † mamę Wandę w 8 rocznicę śmierci i jej rodziców

**WTOREK (dnia 4 maja), św. Floriana, męczennika**

7,00 Za †† rodziców z obu stron, dziadków, szwagrów i szwagierki;  
17,00 *Nabożeństwo majowe*; Msza św. Za † Teresę Haczko, od sąsiadów syna  
19,00 W intencji uzdrowień fizycznych, psychicznych i duchowych

**ŚRODA (dnia 5 maja)**

7,00 1. Za †† siostrę Danutę, szwagra Eugeniusza Plachę  
17,00 *Nabożeństwo majowe*; Za † Władysława Bystronia, od wnuczki Anety z Kanady z mężem Jakubem

**I CZWARTEK (dnia 6 maja), święto śś. Apostołów Filipa i Jakuba**

7,00 Za powołanych do służby Bożej: ks. Piotra Krocza, s. Mariannę, s. Joannę, s. Paulę, za †† ks. Piotra Kocura, ks. Gerarda Kurpasa oraz o nowe powołania z naszej parafii  
17,00 *Nabożeństwo majowe*; Msza św. 1. Za †† teściową Helenę Małysa w 20 r. śmierci, Władysława, Józefa i Andrzeja; 2. Za † Anetę Siatkowską w 1 r. śmierci, od pracowników OTU w Skoczowie

**I PIĄTEK (dnia 7 maja)**

7,00 Za † Anielę Klóska; *nabożeństwo do Bożego Serca, adoracja całodzienna*  
17,00 *Nabożeństwo majowe*, Za † męża Stanisława Kowalskiego, od żony Marianny; od g. 20,30 adoracja całonocna

**SOBOTA (dnia 8 maja), uroczystość św. Stanisława Patrona Polski**

7,00 Za † Pawła, jego dwie żony Teresę i Emilię, dzieci  
g. 12 i g. 14 – Uroczystości I Komunii św.  
17,00 *Nabożeństwo majowe*; Msza św. Dziękczynno-błagalna za Kamila z okazji 20 urodzin z prośbą o dary Ducha Św. oraz w intencji Katarzyny o błogosławieństwo Boże

**VI NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 9 maja)**

7,30 Za † Irenę Ślęzak, od sąsiadów z klatki  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Karoliny i Michała z okazji urodzin  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Kamila z okazji 20 urodzin  
16,00 *Nabożeństwo majowe* ;  
16,30 Za † Tadeusza Króla, od szwagierki Grażyny z Czesławem

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
V Niedziela wielkanocna, dnia 2 V 2021 r.**

Dziś w o g. 16,00 – nabożeństwo majowe. Na nabożeństwa majowe w tygodniu zapraszamy przed wieczorną Mszą św. o g. 17.  
W poniedziałek 3 maja w Narodowe Święto Konstytucji obchodzić będziemy uroczystość NMP Królowej Polski, patronki naszej Ojczyzny. Msze św. będą w porządku niedzielnym. O g. 11,30 Msza św. w intencji Ojczyzny oraz za naszych maturzystów. Na g. 16 zapraszamy na nabożeństwo majowe z odnowieniem ślubów jasnogórskich narodu polskiego.  
We wtorek - wspomnienie św. Floriana, patrona m.in. strażaków; w tym dniu zapraszamy na g. 19 na Mszę św. z modlitwą o uzdrowienie.  
W czwartek – święto apostołów Filipa i Jakuba. Jest to pierwszy czwartek miesiąca – modlimy się o nowe powołania do służby Bożej.  
W pierwszy piątek miesiąca zapraszamy do odnowienia życia sakramentalnego. Spowiedź św. dla dzieci i młodzieży od g. 16. Po rannej Mszy św. – nabożeństwo do Bożego Serca i całodzienna adoracja, na nabożeństwo majowe i Mszę o g. 17 zapraszamy dzieci i młodzież, kandydatów do Bierzmowania, po Mszy w domu spotkań – spotkanie dla kandydatów.  
W sobotę – uroczystość św. Stanisława patrona Polski.  
W tym dniu ks. Biskup udzieli święceń diakonatu alumnom naszej diecezji, których obejmujemy naszą modlitwą.  
W tym dniu w naszej parafii rozpoczynamy uroczystości I Komunii św. Miejsca w kościele podczas Mszy św. o g. 12 i 14 będą tylko dla rodziców i dzieci komunijnych. Spowiedź i próby liturgii – w czwartek i w piątek o g. 18.  
W sobotę 8 maja zapraszamy parafian do włączenia się do Nieustającej Modlitwy za Ojczyznę. Modlić się można w dowolnym miejscu i o zadeklarowanej godzinie. Deklarować się można dziś po każdej Mszy św. przy stoliku na zewnątrz kościoła.

Bóg zapłać mieszkańcom ul. Morcinka 7 za sprzątnięcie kościoła i ofiarę na kwiaty.  
W tym tygodniu (w piątek wieczorem ok. g. 19) zapraszamy do sprzątnięcia mieszkańców ul. Morcinka 9 i 18 oraz rodziców dzieci komunijnych.

*Jeśli nie jesteśmy złączeni z Jezusem Chrystusem, to nie możemy być również w łączności z Ojcem. Tylko ta łączność daje nam głęboką wiarę i pewność, że miłość Boża jest przy nas i nieustannie nas wspiera. Niech Boże błogosławieństwo odnowi i zjednoczy nas w jednej komunii z Ojcem, Synem i Duchem Świętym.*



# Biuletyn Niedzielny

## Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 18(323/2021), dnia 2 maja 2021 r.

**V NIEDZIELA WIELKANOCNA; CZYTANIA MSZALNE:**  
**Dz 9,26-3;1 Ps 22; 1 J 3,18-24; J 15,1-8**

### Czytanie z Dziejów Apostolskich

Kiedy Szaweł przybył do Jeruzalem, próbował przyłączyć się do uczniów, lecz wszyscy bali się go, nie wierząc, że jest uczniem. Dopiero Barnaba przygarnął go i zaprowadził do apostołów, i opowiedział im, jak w drodze Szaweł ujrzał Pana, który przemówił do niego, i z jaką siłą przekonania występował w Damaszku w imię Jezusa. Dzięki temu przebywał z nimi w Jerozolimie, z siłą przekonania przemawiając w imię Pana...

### Czytanie z Pierwszego Listu św. Jana Apostoła

Dzieci, nie miłujmy słowem i językiem, ale czynem i prawdą. Po tym poznamy, że jesteśmy z prawdy, i uspokojmy przed Nim nasze serca. A jeśli serce oskarża nas, to przecież Bóg jest większy niż nasze serca i zna wszystko. Umiłowani, jeśli serce nas nie oskarża, to mamy ufność w Bogu, a o co prosić będziemy, otrzymamy od Niego, ponieważ zachowujemy Jego przykazania i czynimy to, co się Jemu podoba. Przykazanie zaś Jego jest takie, abyśmy wierzyli w imię Jego Syna, Jezusa Chrystusa, i miłowali się wzajemnie tak, jak nam nakazał. Kto wypełnia Jego przykazania, trwa w Bogu, a Bóg w nim; a to, że trwa On w nas, poznajemy po Duchu, którego nam dał.

### Ewangelia według świętego Jana

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, który go uprawia. Każdą latorośl, która nie przynosi we Mnie owocu, odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła owoc obfity. Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do was. Trwajcie we Mnie, a Ja w was będę trwać. Podobnie jak latorośl nie może przynosić owocu sama z siebie – jeśli nie trwa w winnym krzewie – tak samo i wy, jeżeli we Mnie trwać nie będziecie. Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nie może owoc uczynić. Ten, kto nie trwa we Mnie, zostanie wyrzucony jak winna latorośl i uschnie. Potem ją zbierają i wrzucają w ogień, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, to proście, o cokolwiek chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że owoc obfity przyniesiecie i staniecie się moimi uczniami».

### Najbardziej

Przyznam szczerze, że mnie najbardziej w pandemii boli inna rzecz, i to boli niemal od samego początku. A związana jest ze słowami św. Piotra z (dzisiejszej) liturgii: "Trzeba słuchać bardziej Boga niż ludzi".

Mam wrażenie, że my się bardziej słuchamy ludzi niż Boga, że przejmujemy się bardziej ludzkimi rozporządzeniami niż Bożymi przykazaniami, że kiedy ludzie łamią Dekalog, mówimy, że mają do tego prawo, a kiedy łamią ustawę, jesteśmy w stanie ich zadenuncjować. Kiedy grzeszą, wzruszamy ramionami, że to ich prywatna sprawa, kiedy nie robią tak jak mówią przepisy, gotowi jesteśmy ich ukamienować.

Nawet my, księża, czasem zachowujemy się tak jakbyśmy bardziej bali się wirusa niż piekła i bardziej wierzyli w możliwość zarażenia niż możliwość wiecznego potępienia. Nie pamiętam, byśmy kiedykolwiek w Kościele włożyli tyle wysiłku w to, żeby ludzie trzymali dystans od grzechów, by dusza nie zachorowała, ile wkładamy w przypomnianie i organizację, by ludzie byli zdrowi na ciele.

W Kościele pandemia obnażyła przede wszystkim brak żywej wiary w prymat duszy nad ciałem, brak ufności w zmartwychwstanie przy gigantycznym lęku przed śmiercią, niedostatek przekonania, że ostatecznie wszystko jest w Bożych rękach, bez których ludzkie ręce nic nie pomogą.

To nie znaczy, że nie należy słuchać rządów, lekarzy, specjalistów. Trzeba słuchać. Bo to jest miłość drugiego człowieka i właściwe używanie rozumu. To nie znaczy też, że nie można się przejmować. Bo i Jezus "zapłakał nad śmiercią Łazarza". To tylko pytanie o moją, naszą wiarę, czy Bóg w naszym życiu rzeczywiście jest na pierwszym miejscu i czy się przejmujemy, kochamy i ufamy bardziej Bogu niż ludziom.

Nie wiem, kiedy umrę i na co. Modlę się tylko, bym się nie bał ludzi bardziej niż Boga i bym się nie zaraził strachem, który zabiera ufność wiary.

Ks. Wojciech Węgrzyniak

### Kancelaria

#### parafialna czynna:

pon., piątek. 8-9;  
wt., czw. 15,30-16,30;  
środa 18-19

#### MSZE ŚW.

##### w niedziele:

7,30, 9,30, 11,30, 16,30;

##### w tygodniu:

7,00 i 17,00

#### SPOWIEDŹ ŚW.

codziennie pół godziny  
przed Mszą św.

#### MSZA ŚW. Z MODLITWĄ

##### O UZDROWIENIE -

I wtorki o g. 19.

##### MSZA SZKOLNA

dla dzieci i młodzieży –  
I piątek, g. 17

#### LITURGIA CHRZCIELNA

##### I BŁOGOSŁAWIENIE

##### ROCZNYCH DZIECI

III niedziela miesiąca, g. 11,30

#### ADORACJA

##### NAJŚW. SAKRAMENTU

w środy i piątki

od g. 15 do 17,

w I piątki, g. 8 do 17

i od 20 do 6 rano

#### Koronka do Mił. Bożego

w środy i piątki o g. 15

#### INDYWIDUALNE

##### BŁOGOŚL. KAPLAŃSKIE:

szczególnie dla dzieci i matek oczekujących potomstwa po każdej Mszy,

### PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornbybor@gmail.com](mailto:parafiagornbybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010

#### W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Refleksje biblisty	4

#### WPROWADZENIE DO LITURGII:

*Każdy z nas w duchowym rozwoju, potrzebuje Bożej pomocy - Bożego wsparcia. Jak winna latorośl sama z siebie nie jest w stanie istnieć i rozwijać się, tak i człowiek, by mógł cieszyć się w swoim życiu duchowymi owocami, musi tkwić w Jezusie Chrystusie. Tylko On jest w stanie dać nam wszystko to, co potrzebne jest do prawidłowego rozwoju. Dlatego przychodzimy na tę Eucharystię do naszego Pana i Mistrza, który daje nam życiodajne soki, tak bardzo niezbędne na drodze do zbawienia.*